Item quod comune sive singulares homines Saone non teneantur 
nec eciam debeant respondere in Ianua aliqua racione, occaxione vel 
causa que dici posset ve l eciam cogitari nisi ilic contrasiset ve l delin- 
quisset, quo cassu tantum  possint et valleant conveniri coram domino 
potestate Ianue qui pro tempore fuerit et non coram aliquo alio ma
gistrata diete civitatis Ianue, ymo quilibet alius magistratus diete civi-
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tatis Ianue qui pro tempore erit sit penitus privatus et tanquam per
sona privata per respectum ad dictos Saonenses et in causis et contro- 
versiis eorumdem, cum essent in cassu convencionis, scilicet quod ab 
aliquo convenirentur racione contractus vel d e lictis1 de quibus supra.

Item quod ipse dominus dux non possit modo aliquo vel ingenio, 
aliqua racione, oecaxione ve l causa que dici posset vel eciam cogitari, 
cedere, alienare vel transferre aliqua iura sive aliquas actiones sibi com
petencia et competitura contra dictum comune et homines Saone, tan 
in civitate, hominibus, districtu, quam in castris eius aquisita vel aqui- 
renda vigore presentís instrum enti, tam per actum inter vivos quam in 
ultim a volúntate, in aliquam personam, corpus, collegium ve l universi- 
tatem, nisi im posteros desendentes legiptimos et naturales et heredes 
ipsius domini ducis ex eius corpore desendentes, silicei in ilium qui 
esset dominus sive presidens in Ianua, in casu in quo sic esset, ve l in 
eius primogenitum tune sibi superstitem , cum nullus filiorum  suorum  
Ianue haberet; et in casu in quo ipse dominus . . dux perveniret ad ali- 
quem actum allienacionis, tan inter vivos quam in ultim a volúntate et 
ut supra, quod tune et eo casu non valeat nec eciam teneat m tale quod 
ageret | (c. v  v.) atentare, ageret in contrarium, set pocius sit et esse 
debeat nullum et iritum  ipso iure, et idem intelligatur de ipsis posteris 
et heredibus in omnibus et per omnia prout supra in presenti capitulo 
continetur. Et in cassu in quo dictus dominus dux decederet sine filiis 
legiptimis et naturalibus heredibus masculis ex se nactis sive eciam eius 
heres masculus usque in perpetuum , in q u e n pervenisset dicta civitas 
Saone secundum form am et tenorem presentis instrum enti, quod tunc 
et eo cassu dicta civitas Saone perveniat ac spectet, iuxta et secundum 
form am pactorum presentis instrum enti dumtaxat, ad excelsam corro- 
nam Francie sive ad serenissimum dominum, dominum regem Francie 
qui tunc esset pro tempore, sub pactis et convencionibus in presenti 
instrumento contends in omnibus et per omnia; et ita ipsis procuratori- 
bus dicti domini ducis recipientibus et solem pniter stipulantibus, vice 
et nomine dicti serenissimi regis Francorum qui pro tempore fuerit, ma
xime tanquam eorum gestores, prom isserunt et convenerunt solempniter 
ipsi officiales, nomine et vice ipsius comunis, actendere et observare 
predicta et infrascripta et dictum casum et eventum habere et tenere 
rata, grata et firma, et dicti p ro cu ra to rs  dicti domini ducis, dictis no- 
minibus ac eciam tanquam negociorum gestores regie magestatis Francie 
predicte, et omni via, iure, modo et form a quibus melius potuerunt et
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possunt prom isserunt et solempniter convenerunt se facturos et curatu- 
ros ita et ta liter et cum effectu quod serenissimus dominus rex Francie 
in dictum casum et eventum  capiet et acceptabit dictam civitatem Saone 
cum suis pertinenciis secundum formam, modum et tenorem presentís 
instrumenti et quod ipse dominus rex dicto casu actendet, complebit 
et observabit cum effectu omnia et singula contenta in presenti instru
mento in omnibus et per omnia prout et sicud est et erit obligatus pre- 
fatus dominus dux Aurelianensis et heredes sui, ita quod ipse dominus 
rex et qui pro tempore fuerit in hac parte dicto cassu eveniente sit et 
esse intelligatur posi tus et subrogatus in loco ipsius domini ducis; et 
facient et curabunt dicti procuratores dicti domini ducis quod dictus 
dominus rex se obligabit ad contenta in presenti capitullo, p ro  se et 
eius posteris et heredibus, per solempne et publicum instrumentum cum 
eius magno sigillo regali ad ditamen sapientis ipsius comunis Saone in
fra menses quatuor proxime venturos, alioquim, si dictus dominus rex  
infra dictus tempus quatuor menssium se non obligabit iuxta formam, 
modum et tenorem presentís capitali, quod tunc et eo cassu, deceden
te dicto domino duce sine heredibus legiptimis et naturalibus masculis 
ut supra, sive eius heres masculus legiptimus et naturalis, intelligendo  
de herede im perpetuum , decederet sine herede masculo legiptimo et 
naturali ex se nacto, dictam comune et homines Saone sint in stata, 
gradu et condicione in quo erant ante tempus presentís instrum enti in 
omnibus et per omnia ita quod presens instrumentum sit dicto cassu 
cassum, nullum et irritum  ipso iure.